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Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-56626

Dt.20.05.2026
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEM oTTe PLANIFIKIM HAPESINoR. me keTkesen e

pronarit: Concordia-Proiekte sociale Markus Inama , Bernhard Drumel. UIla Konrad, Thomas
(Hans) Dr. Birtel. Vyrtvt Ibrahimasa me t€ cildn ka kdrkuar leje per mbinddrtimin e objektit- Oendra
pEr intesrim. Socializim dhe Edukim tE Komunitetit nd baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe
nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe
nenin 19. pika 2. td Ligjit per ndertim ff.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pdr Planifikim Hap€sinor
ru.041L-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.
0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e
fuegullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.01/011-
46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e takses administrative p€r l€shimin e lejes
ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qytetit td Prizrenit nr.01/011-
41141 te d1.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe t6 nenit 44.46,4j,48 si dhe
neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/03 1 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes
Zonale t€ Komunes sd Prizrenit (HZK) pdr periudh6n 2022 - 2030 me Nr. 001-011-48192, te dates
3 1.03.2022. leshon kete:

YENDIM
(pdr Leje Nd6rtimore)

Kjo Leje ndertimore i lEshohet:

Emri: Concordia-Proi ekte sociale Markus Inama. Bernha rd Drumel. Ulla Konrad.

Adresa: Prizren

Telefoni:

Emri i
projektit

Emri i
proj ektuesit

"Diarko SH.P.K"

f h=o, 

=m.E fEans) Dr. Birt

lEmaili:

Objekti - Mbindertimi i nje pjese tE katit tB I-rd -Oendra pdr intesrim.
Socializim dhe Edukim tB Komunite!it



Adresa: Rr.Qazim Berisha H3/1 -Prizren

'I 
elelbni Emaili

Me kete Vendim,aplikuesit per lej e nddrtimore Concordi a-Pro ekte sociale Markus Inama
Bernhard prumel, Ulla Konrad. Thomas (Hans) Dr. Birtel. Vvrtvt Ibrahimasa i lej ohet

Per punet ndertimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonar (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd€rtimit gjendet nd

Zonen Kadastrale Dushanovd dhe

sipas HZK-sE esht€ i destinuar ZB-1.

Objekti - Mbind6rtim i nj€ pjese td
katit tE I-r0 -Qendra pEr intesrim,
Socializim dhe Edukim tE

Komunitetit do te ndertohet ne

ngastren kadastrale me nr .

P-71813023-00339-47

ZkDushanov€ me sipdrfaqe sipas

kopjes sd planit eshte S=1300 m2.

Etazhiteti egzistues i pjes6s se

objektit 6sht6: P+0

Etazhiteti i ri i njd pjese tE objektit
do tO jet6: P+l

Sip€rfaqja bruto e katit td I-re eshte

S:131.76 m'?.

Sipdrfaqja neto e katit tO I-re eshte

S=1 17.60 m'.

Sip6rfaqja bruto e objektit 6sht0

S=131.76 m'.
Sip6rfaqja neto e objektit 6shtd

S=117.60 m'.

Parallogaria e vler€s s€ objektit sipas

dokumentacionir reknik 6shr6 ne

shumen pre.l 108,830.00 €

GPS Koordinatat

mbind€rtimi e nje pj ese te katit te I-re: Oendra Der intesrim. Socializim dhe Edukim tE

Komunitetit nd ngastren kadastrale me nr. P-71813023-00339-47 ZlcDushanov6.

Lloji i ndertimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri EI Rinde(im tr Ripatim D

Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I Kategoria II EI

I

I

I

Lirohet nsa taksat komunale sipas Rreguilores 0212022 per taksa komunale nr.001-01 1-99275

dt.30.06.2022



A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i ozuar:mbinddrtimi i Qendr€s ln . Socializim dhe Edukim td Komunitetit

Me kete vendim, poseduesit t0 lej es Concordia-Pro ekte sociale Markus Inama. Bernhard Drumel.
Ulla Konrad. Thomas (Hans) Dr. Birtel. Vvrfyt Ibrahimaea i lejohet mbind€rtimi e nje pjese t€

katit td I-re: Oendra n6r integrim. Socializim dhe Edukim tE Komunitetit nga etazhiteti egzistues

P+0 ne etazhitet P+l.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shtE i obliguar q€:

Te filloje me pundt ndErtimore brenda njd (1) viti nga data e dh€nies sd k6saj leje

ndErtimore.N6 rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdherd mund td bdhet kerkesa

pdr vazhdim td lejes nd6rtimore brenda afatit t0 vlefrshm€risOris€ sd lejes ndertimore;

a

Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t0

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me tE gjitha faza p6r nevoja t€ realizimit t€ nddrtimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t€ ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara G ndeftimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistdr td holldsishem ditor td te giitha

pundve nddrtimore, pdrfshird td dhena tE shkruara dhe skematike, qE dokumentojnd: dat€n,

vendin dhe rezulatatet e testeve tg kryera nd materialet ose punet ndertimore;

P6rshkrim td problemeve tE hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si jane

zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshtd e

nevojshme pdr aplikim pdr certifikatts td perdorimit;

Te dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndErtimit se paku shtate

(7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me 1igj, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nd€rtimore dhe/ose arkitektin

o T€ vendos€ tabelen informuese nC vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen NdErtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TC rrethoj vend nddrtimin (punishten)

o Td sigurojd qC kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te k€saj leje nddrtimore;



apo inxhinierin e licencuar pdrgjegids pcr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe miktiqyrje
ditore t€ pundve ndErtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin ndErtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 njoftojd organin kompetent per te
gj itha ndryshimet n0 dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq ng

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jand n6 harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikojd per certifikate td p6rdorimit pas pdrfundimit t0 pundve nddrtimore, n0 pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligiore.

Arsyetim

Concordia-Proiekte sociale Markus Inama. Bernhard Drumel. Ulla Konrad.
Thomas (Hans) Dr. Birtel. Vyrtyt Ibrahimaga i lejohet mbinddrtimi e nje pjese te katit re
I-re: Oendra DEr intesrim. Socializim dhe Edukim te Komunitetit.
Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndeftim Nr. 04/L-110,
Ligiin Nr. 02lL-28 td Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligiit n€ fuqi, u konstatua se
jan€ plotesuar ta giitha kushtet e parapzua ligjore pEr ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderlimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit .

- Raporti i statikes se objektit

- Pelqimi nga Drejtoria e Emeryjences dhe Sigurise.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elek-tronike

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hap0sinor6, brenda afatit prej 30
ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1i02-56626 dt: 20.05.2026

Bashkdpundtor

l.^^q-f
Gazmend Berisha, Msc.nddrt Florent Ukaj, ecc.dip.

Aplikuesi:

-<fi-A;
profesional:

5\
DREJTORI:

iw


